Ту
Стојан иаучи књигуизамонашисе, Ка-
сније пређе у Требињски манастир, гдје
се закалуђери и добије име Василије.

Вративши се из манастира кући, по-
поваше у Попову. Ту — под именом

Горњи маиастир

Око ћивота Св. Василија се скупља
велики број ходочасника нарочито о
Св, Василији 29 априла (12 маја) и о
Петрову-дне 29 јуна (12 јула), али је
највише свијета о Тројичину-дне (Ду-
ховима), када је у Острогу велика
црквена светковина.

(Алманах — Шематизам)

Манастир Острог опљачкан је и
оскрнављен од стране комунистичких
банди у току зиме 1941—42 године.
Од Доњег манастира и његових ко-
нака претворили су болницу за своју
крваву дружину.